

2010年2月1日至2010年2月28日新法规

• 投资/公司

- 1、《关于印发〈中关村国家自主创新示范区企业股权和分红激励实施办法〉的通知》（财政部、科技部 2010年2月1日发布实施）
- 2、《国家工商行政管理总局关于切实做好外商投资合伙企业登记管理信息化建设工作的通知》（国家工商行政管理总局 2010年2月5日发布实施）
- 3、《关于做好〈外国企业或者个人在中国境内设立合伙企业管理办法〉贯彻实施工作的通知》（国家工商行政管理总局 2010年2月10日发布实施）
- 4、《关于启用〈外商投资合伙企业营业执照〉和〈外商投资合伙企业分支机构营业执照〉的通知》（国家工商行政管理总局 2010年2月12日发布实施）
- 5、《商务部、财政部、国家税务总局等关于开展2010年外商投资企业联合年检工作的通知》（商务部、财政部、国家税务总局 2010年2月12日发布实施）
- 6、《商务部关于下达外商投资企业2010年第一批工业品出口配额的通知》（商务部 2010年2月23日发布实施）
- 7、《商务部关于2010年全国对外投资合作工作的指导意见》（商务部 2010年2月26日发布实施）

• 财政、税务、财会

- 1、《国务院国有资产监督管理委员会办公厅关于印发〈国务院国资委指导和监督地方国有资产监管2010年工作计划〉的通知》（国务院国有资产监督管理委员会办公厅 2010年2月1日发布实施）
- 2、《国家发展改革委关于印发行政事业性收费统计报告制度的通知》（国家发展和改革委员会 2010年2月4日发布实施）
- 3、《财产保险公司保险条款和保险费率管理办法》（中国保险监督管理委员会 2010年2月5日发布，2010年4月1日实施）
- 4、《关于切实落实相关财政政策积极推进城市和国有工矿棚户区改造工作的通知》（财政部 2010年2月5日发布实施）
- 5、《印发关于进一步加强村级会计委托代理服务工作的通知》（中共中央纪律委员会、财政部、农业部 2010年2月8日发布实施）
- 6、《国家税务总局关于折扣额抵减增值税应税销售额问题通知》（国家税务总局 2010年2月8日发布实施）
- 7、《国务院关税税则委员会关于实施中国—秘鲁自由贸易协定税率的通知》（国务院关税税则委员会 2010年2月8日发布，2010年3月1日实施）
- 8、《国家税务总局关于下发出口商品退税率文库20100201A版的通知》（国家税务总局 2010年2月9日发布实施）
- 9、《关于印发〈中国注册会计师协会关于进一步加强行业职业道德建设的意见〉的通知》（中国注册

会计师协会 2010 年 2 月 9 日发布实施)

- 10、《关于印发〈中国注册会计师协会关于加强会计师事务所业务质量控制制度建设的意见〉的通知》(中国注册会计师协会 2010 年 2 月 9 日发布实施)
- 11、《关于印发〈会计师事务所服务经济社会发展新领域业务拓展工作方案〉的通知》(中国注册会计师协会 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 12、《增值税一般纳税人资格认定管理办法》(国家税务总局 2010 年 2 月 10 日发布, 2010 年 3 月 20 日实施)
- 13、《税务行政复议规则》(国家税务总局 2010 年 2 月 10 日发布, 2010 年 4 月 1 日实施)
- 14、《税收规范性文件制定管理办法》(国家税务总局 2010 年 2 月 10 日发布, 2010 年 7 月 1 日实施)
- 15、《关于日本政策金融公库享受协定待遇的通知》(国家税务总局 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 16、《中华人民共和国审计法实施条例》(国务院 2010 年 2 月 11 日发布, 2010 年 5 月 1 日实施)
- 17、《关于印发〈关于贯彻落实国务院办公厅转发财政部关于加快发展我国注册会计师行业若干意见的实施意见〉的通知》(中国注册会计师协会 2010 年 2 月 12 日发布实施)
- 18、《关于印发〈中国注册会计师协会关于改进和加强行业监管工作的意见〉的通知》(中国注册会计师协会 2010 年 2 月 12 日发布实施)
- 19、《关于政府关停外商投资企业所得税优惠政策处理问题的批复》(国家税务总局 2010 年 2 月 12 日发布实施)
- 20、《关于粕类产品征免增值税问题的通知》(国家税务总局 2010 年 2 月 20 日发布, 2010 年 1 月 1 日实施)
- 21、《国家税务总局关于印发〈外国企业常驻代表机构税收管理暂行办法〉的通知》(国家税务总局 2010 年 2 月 20 日发布, 2010 年 1 月 1 日实施)
- 22、《关于对绝缘油类产品征收消费税问题的批复》(国家税务总局 2010 年 2 月 20 日发布实施)
- 23、《国家税务总局关于印发〈非居民企业所得税核定征收管理办法〉的通知》(国家税务总局 2010 年 2 月 20 日发布实施)
- 24、《国家税务总局关于全国职工职业技能大赛奖金免征个人所得税的通知》(国家税务总局 2010 年 2 月 21 日发布实施)
- 25、《关于中央级行政单位财政拨款结转和结余资金会计处理问题的通知》(财政部 2010 年 2 月 22 日发布实施)
- 26、《科学技术部办公厅关于转发〈关于继续实行宣传文化增值税和营业税优惠政策的通知〉的通知》(科学技术部 2010 年 2 月 22 日发布实施)
- 27、《国家税务总局关于贯彻落实企业所得税法若干税收问题的通知》(国家税务总局 2010 年 2 月 22 日发布实施)
- 28、《国家税务总局关于农村信用社省级联合社收取服务费有关企业所得税税务处理问题的通知》(国家税务总局 2010 年 2 月 22 日发布, 2009 年 1 月 1 日实施)
- 29、《财政部门内部监督检查办法》(财政部 2010 年 2 月 25 日发布, 2010 年 3 月 1 日实施)
- 30、《注册会计师全国统一考试违规行为处理办法》(财政部 2010 年 2 月 25 日发布, 2010 年 3 月 1 日实施)
- 31、《关于印发〈央企 2010 年效能监察工作指导意见〉通知》(国务院国有资产监督管理委员会 2010 年 2 月 26 日发布实施)

• 房地产、建设工程

- 1、《关于印发〈城市综合交通体系规划编制办法〉的通知》(住房和城乡建设部 2010 年 2 月 2 日发布实施)
- 2、《关于切实落实相关财政政策积极推进城市和国有工矿棚户区改造工作的通知》(财政部 2010 年 2 月 5 日发布实施)

- 3、《住房和城乡建设部建筑节能与科技司关于开展住房城乡建设系统应对气候变化战略和规划研究的通知》(住房和城乡建设部 2010 年 2 月 8 日发布实施)
- 4、《国土资源部办公厅关于印发报国务院批准城市建设用地省级审查意见报告格式的通知》(国土资源部办公厅 2010 年 2 月 9 日发布实施)
- 5、《住房和城乡建设部关于印发住房和城乡建设部建筑节能与科技司 2010 年重点工作的通知》(住房和城乡建设部 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 6、《住房和城乡建设部关于 2009 年建设工程企业资质审查情况的通报》(住房和城乡建设部 2010 年 2 月 22 日发布实施)
- 7、《住房和城乡建设部工程质量安全监管司关于印发〈住房和城乡建设部工程质量安全监管司 2010 年工作要点〉的通知》(住房和城乡建设部 2010 年 2 月 22 日发布实施)
- 8、《关于印发〈住房和城乡建设部城市建设司 2010 年工作要点〉的通知》(住房和城乡建设部 2010 年 2 月 23 日发布实施)
- 9、《住房和城乡建设部关于印发〈住房和城乡建设部建筑市场监管司 2010 年工作要点〉的通知》(住房和城乡建设部 2010 年 2 月 26 日发布实施)

• 物流、运输、保险

- 1、《中国保险监督管理委员会关于精算报告编报有关事项的通知》(中国保险监督管理委员会 2010 年 2 月 1 日发布实施)
- 2、《转发交通运输部等五部委关于促进甩挂运输发展的通知》(中国保险监督管理委员会 2010 年 2 月 3 日发布实施)
- 3、《财产保险公司保险条款和保险费率管理办法》(中国保险监督管理委员会 2010 年 2 月 5 日发布, 2010 年 4 月 1 日实施)
- 4、《关于印发交通运输突发事件信息报告和处理办法的通知》(交通运输部 2010 年 2 月 5 日发布实施)
- 5、《关于做好摩托车交强险有关工作的通知》(中国保险监督管理委员会 2010 年 2 月 9 日发布实施)
- 6、《关于转发国务院应急办关于做好近期雨雪天气防范应对工作的通知的通知》(交通运输部 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 7、《人身保险业务基本服务规定》(中国保险监督管理委员会 2010 年 2 月 11 日发布, 2010 年 5 月 1 日实施)
- 8、《交通运输部关于印发全国交通运输行业精神文明建设表彰规定的通知(2010 修订)》(交通运输部 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 9、《交通运输部关于印发道路运输车辆燃料消耗量达标车型车辆参数及配置核查工作规范的通知》(交通运输部 2010 年 2 月 12 日发布, 2010 年 3 月 1 日实施)
- 10、《国务院安委会办公室关于 2010 年春节期间较大以上道路交通事故情况的通报》(国务院安全生产委员会 2010 年 2 月 21 日发布实施)
- 11、《人力资源和社会保障部关于确认海南省企业职工基本养老保险实现省级统筹的函》(人力资源和社会保障部 2010 年 2 月 22 日发布实施)
- 12、《人力资源和社会保障部关于确认广西壮族自治区企业职工基本养老保险实现省级统筹的函》(人力资源和社会保障部 2010 年 2 月 22 日发布实施)
- 13、《中国保险监督管理委员会关于规范报送〈保险公司治理报告〉的通知》(中国保险监督管理委员会 2010 年 2 月 23 日发布实施)
- 14、《关于保险专业中介机构设立分支机构许可标准的复函》(中国保险监督管理委员会 2010 年 2 月 26 日发布实施)

• 金融、银行、外汇

- 1、《科学技术部、中国银监会关于开展科技专家参与科技型中小企业贷款项目评审工作的通知》(科学技术部、中国银监会 2010 年 2 月 2 日发布实施)
- 2、《中国人民银行关于明确可疑交易报告制度有关执行问题的通知》(中国人民银行 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 3、《个人贷款管理暂行办法》(中国银行业监督管理委员会 2010 年 2 月 12 日 发布实施)
- 4、《流动资金贷款管理暂行办法》(中国银行业监督管理委员会 2010 年 2 月 12 日发布实施)
- 5、《中国银监会关于印发〈商业银行稳健薪酬监管指引〉的通知》(中国银行业监督管理委员会 2010 年 2 月 21 日发布, 2010 年 3 月 1 日实施)
- 6、《国家外汇管理局关于全面启用外汇金宏系统的通知》(国家外汇管理局 2010 年 2 月 23 日发布实施)
- 7、《工业和信息化部网站关于做好中小企业金融服务合作工作的通知》(工业和信息化部 2010 年 2 月 27 日发布实施)

• 国际贸易

- 1、《关于对原产于韩国和泰国的进口苯二甲酸实施临时反倾销措施》(海关总署 2010 年 2 月 1 日发布, 2010 年 2 月 3 日实施)
- 2、《商务部公告 2010 年第 3 号——对苯二甲酸反倾销案延期公告》(商务部 2010 年 2 月 2 日发布实施)
- 3、《对海关监管方式代码进行调整的公告》(海关总署 2010 年 2 月 2 日发布, 2010 年 3 月 1 日实施)
- 4、《日本 Toray Opelontex 公司继承日本 OPELONTEX 公司在氨纶反倾销案中适用的反倾销税税率即相关权利义务的公告》(海关总署 2010 年 2 月 2 日发布, 2010 年 2 月 5 日实施)
- 5、《商务部公告 2010 年第 7 号——关于发布第六批出口商品技术指南的公告》(商务部 2010 年 2 月 2 日发布实施)
- 6、《商务部公告 2010 年第 4 号——对苯二甲酸反倾销案初裁公告》(商务部 2010 年 2 月 2 日发布, 2010 年 2 月 3 日实施)
- 7、《对美白羽肉鸡产品反倾销案初裁公告》(商务部 2010 年 2 月 5 日发布, 2010 年 2 月 13 日实施)
- 8、《关于对原产于美国的进口白羽肉鸡产品实施临时反倾销措施》(海关总署 2010 年 2 月 8 日发布, 2010 年 2 月 13 日实施)
- 9、《关于公布〈中华人民共和国政府和秘鲁共和国政府自由贸易协定原产地规则及与原产地相关的操作程序〉》(海关总署 2010 年 2 月 25 日发布实施)
- 10、《中华人民共和国海关〈中华人民共和国政府和秘鲁共和国政府自由贸易协定〉项下进出口货物原产地管理办法(一)》(海关总署 2010 年 2 月 25 日发布, 2010 年 3 月 1 日实施)
- 11、《中华人民共和国海关〈中华人民共和国政府和秘鲁共和国政府自由贸易协定〉项下进出口货物原产地管理办法(二)》(海关总署 2010 年 2 月 25 日发布, 2010 年 3 月 1 日实施)
- 12、《海关总署公告 2010 年第 14 号——关于公布〈中国—秘鲁自由贸易协定〉》(海关总署 2010 年 2 月 26 日发布, 2010 年 3 月 1 日实施)
- 13、《海关总署公告 2010 年第 15 号——2010 年商品归类决定(I)》(海关总署 2010 年 2 月 28 日发布实施)

• 医疗卫生

- 1、《卫生部关于改进公立医院服务管理方便群众看病就医的若干意见》(卫生部 2010 年 2 月 1 日发布实施)

- 2、《农业部公告第 1334 号——进口兽药注册目录》(农业部 2010 年 2 月 1 日发布实施)
- 3、《农业部公告第 1335 号——新兽药注册目录》(农业部 2010 年 2 月 1 日发布实施)
- 4、《农业部公告第 1337 号——修订了口蹄疫、猪水疱病反向间接血凝试验致敏红细胞诊断液等 21 种兽用诊断制品质量标准》(农业部 2010 年 2 月 1 日发布实施)
- 5、《卫生部监督局关于委托制修订食品、营养标签安全标准的函》(卫生部 2010 年 2 月 3 日发布实施)
- 6、《卫生部妇社司关于开展全国社区卫生服务体系重点联系城市第二次常规监测的通知》(卫生部 2010 年 2 月 4 日发布实施)
- 7、《国家中医药管理局关于公布中医药防治传染病重点研究室(临床基地)建设单位名单及建设要求的通知》(国家中医药管理局 2010 年 2 月 4 日发布实施)
- 8、《国家中医药管理局关于成立中医药防治传染病工作专家委员会的通知》(国家中医药管理局 2010 年 2 月 4 日发布实施)
- 9、《国家中医药管理局关于印发中医药防治传染病临床科研体系建设方案(试行)的通知》(国家中医药管理局 2010 年 2 月 4 日发布实施)
- 10、《卫生部办公厅关于进一步规范心理援助热线管理工作的通知》(卫生部 2010 年 2 月 5 日发布实施)
- 11、《国家中医药管理局关于印发 2010 年中医药工作要点的通知》(国家中医药管理局 2010 年 2 月 5 日发布实施)
- 12、《卫生部监督局关于下发〈2010 年全国放射卫生教育培训计划〉的通知》(卫生部 2010 年 2 月 8 日发布实施)
- 13、《卫生部关于印发〈食品安全国家标准审评委员会章程〉的函》(卫生部 2010 年 2 月 9 日发布实施)
- 14、《关于进一步规范入学和就业体检项目维护乙肝表面抗原携带者入学和就业权利的通知》(人力资源和社会保障部、教育部、卫生部 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 15、《卫生部关于印发〈医院处方点评管理规范(试行)〉的通知》(卫生部 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 16、《农业部办公厅关于印发〈农业部 2010 年兽医工作要点〉的通知》(农业部 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 17、《关于印发化妆品行政许可检验机构资格认定管理办法的通知》(国家食品药品监督管理局 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 18、《卫生部关于印发第一届食品安全国家标准审评委员会第一次主任会议纪要的函》(卫生部 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 19、《卫生部关于执行〈全国卫生监督调查制度〉等 4 项制度的通知》(卫生部 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 20、《卫生部、中央机构编制委员会办公室、国家发展和改革委员会等关于印发公立医院改革试点指导意见的通知》(卫生部、中央机构编制委员会办公室、国家发展和改革委员会 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 21、《卫生部关于修改〈公共场所卫生管理条例实施细则〉等规范性文件部分内容的通知》(卫生部 2010 年 2 月 12 日发布实施)
- 22、《国家食品药品监督管理局办公室关于将含麻黄碱类复方制剂管理纳入药品安全专项整治工作的通知》(国家食品药品监督管理局 2010 年 2 月 12 日发布实施)
- 23、《教育部办公厅、卫生部办公厅关于普通高等学校招生学生入学身体检查取消乙肝项目检测有关问题的通知》(教育部办公厅 卫生部办公厅 2010 年 2 月 20 日发布实施)
- 24、《商务部印发〈关于做好 2010 年药品流通过行业管理有关工作的通知〉》(商务部 2010 年 2 月 21 日发布实施)
- 25、《关于加强餐饮具集中消毒单位监督管理的通知》(卫生部、国家食品药品监督管理局、国家工商行政管理总局 2010 年 2 月 21 日发布实施)
- 26、《关于印发公立医院改革试点指导意见的通知》(卫生部、中央编办、国家发展和改革委员会、

- 财政部、人力资源社会保障部 2010 年 2 月 21 日发布实施)
- 27、《关于印发化妆品行政许可检验管理办法的通知》(国家食品药品监督管理局 2010 年 2 月 21 日发布实施)
 - 28、《卫生部办公厅印发精神卫生工作指标调查评估方案》(卫生部 2010 年 2 月 21 日发布实施)
 - 29、《卫生部关于印发〈电子病历基本规范(试行)〉的通知》(卫生部 2010 年 2 月 22 日发布, 2010 年 4 月 1 日实施)
 - 30、《国家中医药管理局关于印发乡镇卫生院中医科基本标准的通知》(国家中医药管理局 2010 年 2 月 22 日发布实施)
 - 31、《关于确定公立医院改革国家联系试点城市及有关工作的通知》(国务院深化医药卫生体制改革领导小组办公室、卫生部 2010 年 2 月 22 日发布实施)
 - 32、《关于进一步加强学校卫生管理与监督工作的通知》(卫生部 2010 年 2 月 22 日发布实施)
 - 33、《国务院深化医药卫生体制改革领导小组办公室、卫生部关于确定公立医院改革国家联系试点城市及有关工作的通知》(卫生部 2010 年 2 月 22 日发布实施)
 - 34、《关于解除对墨西哥、美国和加拿大甲型 H1N1 流感禁令的公告》(农业部、国家质量监督检验检疫总局 2010 年 2 月 23 日发布实施)
 - 35、《卫生部关于食品安全企业标准备案问题的批复》(卫生部 2010 年 2 月 24 日发布实施)
 - 36、《卫生部发布关于进一步做好医疗机构校验工作的通知》(卫生部 2010 年 2 月 25 日发布实施)
 - 37、《农业部关于贯彻落实〈动物检疫管理办法〉的通知》(农业部 2010 年 2 月 26 日发布实施)

• 证券与资本市场

- 1、《关于发布〈深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则(2010 修订)〉的通知》(深圳证券交易所 2010 年 2 月 1 日发布实施)
- 2、《中国证券监督管理委员会关于建立股指期货投资者适当性制度的规定(试行)》(中国证券监督管理委员会 2010 年 2 月 5 日发布, 2010 年 2 月 8 日实施)
- 3、《证券投资基金信息披露 XBRL 模板第 3 号〈年度报告和半年度报告〉》(中国证券监督管理委员会 2010 年 2 月 8 日发布实施)
- 4、《财政部关于确认增补记账式国债承销团成员资格的通知》(财政部 2010 年 2 月 8 日发布实施)
- 5、《关于同意中国金融期货交易所沪深 300 股指期货合约和修改〈交易规则〉、〈违规违约处理办法〉的批复》(中国证券监督管理委员会 2010 年 2 月 12 日发布实施)
- 6、《关于证券市场交易结算资金监控系统有关事项的公告》(中国证券监督管理委员会 2010 年 2 月 23 日发布实施)

• 知识产权、高新技术

- 1、《关于批准对天津板栗(天津产区)、开鲁红干椒、竹山绿松石、武当蜜桔、三华李实施地理标志产品保护的公告》(国家质量监督检验检疫总局 2010 年 2 月 24 日发布实施)
- 2、《关于核准山西新源盛世醋业有限公司等企业使用地理标志保护产品专用标志的公告》(国家质量监督检验检疫总局 2010 年 2 月 24 日发布实施)
- 3、《关于批准对大泉源酒、镇湖刺绣、五城茶干、樟树吴茱萸、罗定皱纱鱼腐实施地理标志产品保护的公告》(国家质量监督检验检疫总局 2010 年 2 月 24 日发布实施)
- 4、《关于批准对泰来大米、怀远石榴、兴义饵块粿、玉门酒花、哈密大枣实施地理标志产品保护的公告》(国家质量监督检验检疫总局 2010 年 2 月 24 日发布实施)
- 5、《全国人民代表大会常务委员会关于修改〈中华人民共和国著作权法〉的决定》(全国人民代表大会 2010 年 2 月 26 日发布, 2010 年 4 月 1 日实施)
- 6、《国家知识产权局办公室关于专利执法数据报送事项的通知》(国家知识产权局 2010 年 2 月 26

日发布实施)

• 矿产、能源、环保

- 1、《关于印发〈2010年全国环境宣传教育工作要点〉的通知》(环境保护部 2010年2月1日发布实施)
- 2、《国家安全监管总局办公厅关于进一步加强非煤矿山安全生产许可证颁发管理工作的通知》(国家安全生产监督管理局 2010年2月2日发布实施)
- 3、《国家安全监管总局办公厅关于加强矿山应急管理提高快速响应能力的通知》(国家安全生产监督管理局 2010年2月3日发布实施)
- 4、《环境保护部办公厅关于印发 2009 年中央财政主要污染物减排专项资金全国环境监察执法标准化建设项目建设方案的函》(环境保护部 2010年2月4日发布实施)
- 5、《关于进一步加强商用核电站建造阶段核安全管理的通知》(国家核安全管理司 2010年2月5日发布实施)
- 6、《关于发布〈农村生活污染防治技术政策〉的通知》(环境保护部 2010年2月8日发布实施)
- 7、《国家安全监管总局关于开展金属非金属地下矿山安全生产大检查的通知》(国家安全生产监督管理局 2010年2月8日发布实施)
- 8、《国家煤矿安全监察局关于 2009 年煤矿安全培训工作情况的通报》(国家煤矿安全监察局 2010年2月8日发布实施)
- 9、《关于印发〈2010年煤矿安全工作要点〉的通知》(国家煤矿安全监察局 2010年2月10日发布实施)
- 10、《农业部办公厅关于印发〈2010年全国测土配方施肥普及行动工作方案〉的通知》(农业部办公厅 2010年2月11日发布实施)
- 11、《环境保护部关于组织开展 2010 年度和 2011 年度国家环境保护公益性行业科研专项项目申报工作的通知》(环境保护部 2010年2月11日发布实施)
- 12、《商务部关于促进加油站非油品业务发展的指导意见》(商务部 2010年2月11日发布实施)
- 13、《国土资源部关于印发〈土地矿产卫片执法检查工作规范(试行)〉的通知》(国土资源部 2010年2月12日发布实施)
- 14、《环境保护部关于发布〈燃煤电厂污染防治最佳可行技术指南(试行)〉的通知》(环境保护部 2010年2月20日发布实施)
- 15、《关于发布达到国家机动车排放标准的新生产车型和发动机型的公告》(环境保护部 2010年2月20日发布实施)
- 16、《关于发布国家环境保护标准〈危险废物(含医疗废物)焚烧处置设施性能测试技术规范〉的公告》(环境保护部 2010年2月22日发布, 2010年6月1日实施)
- 17、《关于发布国家环境保护标准〈环境保护标准编制出版技术指南〉的公告》(环境保护部 2010年2月22日发布, 2010年5月1日实施)
- 18、《关于发布国家环境保护标准〈环境工程技术规范制订技术导则〉的公告》(环境保护部 2010年2月22日发布, 2010年5月1日实施)
- 19、《国家安全监管总局办公厅关于印发 2010 年非煤矿山安全生产重点工作安排的通知》(国家安全生产监督管理局 2010年2月23日发布实施)
- 20、《环境保护部关于加强 γ 辐照装置设计单位监督管理的通知》(环境保护部 2010年2月23日发布实施)
- 21、《环境保护部办公厅关于做好污染源普查动态更新调查核查工作的通知》(环境保护部 2010年2月23日发布实施)
- 22、《国家安全监管总局、国家煤矿安监局关于近期两起煤矿事故的通报》(国家安全监管总局、国家煤矿安全监察局 2010年2月25日发布实施)
- 23、《关于发布国家环境保护标准〈环境监测分析方法标准制修订技术导则〉的公告》(环境保护部

- 2010年2月25日发布，2010年5月1日实施)
- 24、《国家安全监管总局关于进一步推进金属非金属矿山资源整合和整顿关闭工作的通知》(国家安全生产监督管理总局 2010年2月26日发布实施)
 - 25、《国家煤矿安全监察局关于2009年煤矿企业安全生产许可证颁发管理工作情况的通报》(国家煤矿安全监察局 2010年2月26日发布实施)
 - 26、《国家煤矿安全监察局关于2009年监察执法计划完成情况的通报》(国家煤矿安全监察局 2010年2月26日发布实施)
 - 27、《国家煤矿安全监察局办公室关于推荐使用〈全国煤矿班组长安全培训教材〉的通知》(国家煤矿安全监察局 2010年2月26日发布实施)
 - 28、《国家安全监管总局、国家煤矿安监局关于切实做好煤矿节后复产验收工作的通知》(国家安全生产监督管理局、国家煤矿安全监察局 2010年2月26日发布实施)
 - 29、《环境保护部办公厅关于印发〈环境保护部2010年度全国性环保业务培训计划〉的通知》(环境保护部 2010年2月26日发布实施)
 - 30、《国家安全监管总局办公厅关于明确煤层气抽采企业安全监管监察职能的通知》(国家安全生产监督管理局 2010年2月28日发布实施)

• 综合、其他

- 1、《关于深化“中国特色社会主义法律工作者”主题教育实践活动积极推进三项重点工作的意见》(司法部 2010年2月1日发布实施)
- 2、《全国网吧连锁企业认定工作申报指南》(文化部 2010年2月1日发布实施)
- 3、《商务部等十部门关于进一步推进国家文化出口重点企业和项目目录相关工作的指导意见》(商务部、中宣部、外交部、文化部、广电总局、新闻出版总署 2010年2月1日发布实施)
- 4、《教育部关于做好2010年现代远程教育试点高校网络高等学历教育招生工作的通知》(教育部 2010年2月1日发布实施)
- 5、《商务部关于督促企业录入报废车辆回收有关信息的函》(商务部 2010年2月1日发布实施)
- 6、《教育部办公厅关于调整教育部社会团体管理工作办公室等有关事项的通知》(教育部 2010年2月1日发布实施)
- 7、《关于办理利用互联网、移动通讯终端、声讯台制作、复制、出版、贩卖、传播淫秽电子信息刑事案件具体应用法律若干问题的解释(二)》(最高人民法院、最高人民检察院 2010年2月2日发布实施)
- 8、《关于做好农机春耕备耕工作的通知》(农业部 2010年2月3日发布实施)
- 9、《公安机关实施保安服务管理条例办法》(公安部 2010年2月3日发布实施)
- 10、《关于印发2010年粮食流通监督检查工作要点的通知》(国家粮食局 2010年2月4日发布实施)
- 11、《国家民委关于印发〈国家民委科研项目暂行管理办法〉的通知》(国家民族事务委员会 2010年2月4日发布实施)
- 12、《国家质量监督检验检疫总局关于开展2010年法制宣传教育工作的通知》(国家质量监督检验检疫总局 2010年2月4日发布实施)
- 13、《新闻出版总署办公厅关于开展中央新闻单位新闻记者证2009年度核验工作的通知》(新闻出版总署 2010年2月4日发布实施)
- 14、《国家质量监督检验检疫总局关于“关注民生、计量惠民”专项行动情况的通报》(国家质量监督检验检疫总局 2010年2月4日发布实施)
- 15、《农业部办公厅关于开展2010年种畜禽质量安全监督检查工作的通知》(农业部 2010年2月4日发布实施)
- 16、《广电总局关于改进和完善电影剧本(梗概)备案、电影片审查工作的通知》(国家广播电影电视总局 2010年2月4日发布实施)

- 17、《关于印发〈最高人民法院关于深入推进社会矛盾化解、社会管理创新、公正廉洁执法的实施意见〉的通知》（最高人民法院 2010 年 2 月 5 日发布实施）
- 18、《农业部办公厅关于加强种子市场监管确保春耕生产用种安全的通知》（农业部 2010 年 2 月 5 日发布实施）
- 19、《农业部办公厅关于印发〈2010 年农垦农产品质量追溯系统建设项目工作计划〉的通知》（农业部 2010 年 2 月 5 日发布实施）
- 20、《教育部师范教育司关于印发〈师范教育司 2010 年工作要点〉的通知》（教育部 2010 年 2 月 5 日发布实施）
- 21、《农业部办公厅关于开展 2010 年专属经济区渔政巡航管理工作的通知》（农业部 2010 年 2 月 5 日发布实施）
- 22、《农业部办公厅关于“护渔 2010”海洋渔业执法行动的通知》（农业部 2010 年 2 月 5 日发布实施）
- 23、《农业部办公厅关于开展农机社会化服务示范建设活动的通知》（农业部 2010 年 2 月 5 日发布实施）
- 24、《关于印发化妆品命名规定和命名指南的通知》（国家食品药品监督管理局 2010 年 2 月 5 日发布实施）
- 25、《国务院办公厅关于切实解决企业拖欠农民工工资问题的紧急通知》（国务院办公厅 2010 年 2 月 5 日发布实施）
- 26、《关于印发〈最高人民法院关于深入推进社会矛盾化解、社会管理创新、公正廉洁执法的实施意见〉的通知》（最高人民法院 2010 年 2 月 5 日发布实施）
- 27、《国务院办公厅关于批准湘潭市城市总体规划的通知》（国务院 2010 年 2 月 5 日发布实施）
- 28、《国务院关于设立国务院食品安全委员会的通知》（国务院 2010 年 2 月 6 日发布实施）
- 29、《工业和信息化部关于进一步落实网站备案信息真实性核验工作方案(试行)》（工业和信息化部 2010 年 2 月 8 日发布实施）
- 30、《农业部关于印发 2010 年加快部属单位基建项目建设进度工作方案的通知》（农业部 2010 年 2 月 8 日发布实施）
- 31、《国家核安全局关于发布〈概率安全分析技术在核安全领域中的应用〉(试行)的通知》（国家核安全局 2010 年 2 月 8 日发布实施）
- 32、《国家认证认可监督管理委员会关于公布〈食品农产品认证机构认证人员注册数量及专业要求〉有关事项的通知》（国家认证认可监督管理委员会 2010 年 2 月 8 日发布实施）
- 33、《国家体育总局关于印发〈运动员技术等级标准〉的通知(2010 修订)》（国家体育总局 2010 年 2 月 8 日发布，2010 年 3 月 1 日实施）
- 34、《科技部基础司关于签订 2009 年科技基础性工作专项项目任务书的通知》（科技部 2010 年 2 月 8 日发布实施）
- 35、《农业部办公厅关于做好 2010 年农村经营管理工作的意见》（农业部办公厅 2010 年 2 月 8 日发布实施）
- 36、《人力资源和社会保障部关于印发 2010 年人力资源和社会保障部宣传工作要点的通知》（人力资源和社会保障部 2010 年 2 月 8 日发布实施）
- 37、《最高人民法院印发〈关于贯彻宽严相济刑事政策的若干意见〉的通知》（最高人民法院 2010 年 2 月 8 日发布实施）
- 38、《司法部、全国普法办公室关于深入开展“加强法制宣传教育促进社会矛盾化解”主题宣传活动积极推进三项重点工作的通知》（司法部、全国普法办公室 2010 年 2 月 8 日发布实施）
- 39、《工业和信息化部发布关于印发〈工业和信息化部 2010 年质量工作要点〉的通知》（工业和信息化部 2010 年 2 月 9 日发布实施）
- 40、《民政部人事司关于组织申报 2010 年度民政标准基础研究项目及国家或行业标准制修订项目计划的通知》（民政部 2010 年 2 月 9 日发布实施）

- 41、《国家安全监管总局关于做好近期雨雪天气防范应对工作的通知》(国家安全监管总局 2010 年 2 月 9 日发布实施)
- 42、《国家安全监管总局关于印发 2010 年工作要点的通知》(国家安全监管总局 2010 年 2 月 9 日发布实施)
- 43、《工业和信息化部发布关于推进重点工业产品质量达标的实施意见》(工业和信息化部 2010 年 2 月 9 日发布实施)
- 44、《国家安全监管总局关于进一步加强和改进生产安全事故信息报告和处置工作的通知》(国家安全监管总局 2010 年 2 月 9 日发布实施)
- 45、《农业部办公厅关于印发〈全国补充耕地质量建设管理与验收试点工作方案〉的通知》(农业部 2010 年 2 月 9 日发布实施)
- 46、《农业部办公厅关于 2009 年农垦系统农业高产攻关完成情况的通报》(农业部 2010 年 2 月 9 日发布实施)
- 47、《关于进一步实施特别职业培训计划的通知》(人力资源社会保障部、国家发展和改革委员会、财政部 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 48、《最高人民法院印发〈最高人民法院关于财产刑执行问题的若干规定〉的通知》(最高人民法院 2010 年 2 月 10 日发布, 2010 年 6 月 1 日实施)
- 49、《农业部办公厅关于开展农药监督抽查工作的通知》(农业部 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 50、《农业部关于下达 2010 年南极海洋生物资源开发利用项目资金的通知》(农业部 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 51、《国家外国专家局关于公布〈普通外国文教专家及专业人员在华工作工资参考线〉的通知》(国家外国专家局 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 52、《国家文物局关于开展国家一级博物馆运行评估试点工作的通知》(国家文物局 2010 年 2 月 23 日发布实施)
- 53、《国家粮食局关于开展粮油仓储规范化管理先进企业和标兵企业评选工作的通知》(国家粮食局 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 54、《农业部关于印发〈关于加强种畜禽生产经营管理的意见〉的通知》(农业部 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 55、《农业部关于印发〈渔业统计工作规定〉的通知》(农业部 2010 年 2 月 10 日发布实施)
- 56、《国家发展和改革委员会、工业和信息化部、财政部等关于做好 2010 年春耕化肥供应工作的通知》(国家发展和改革委员会、工业和信息化部、财政部 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 57、《人力资源和社会保障部关于预备技师证书核发及管理工作的有关问题的通知》(人力资源和社会保障部 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 58、《教育部办公厅、财政部办公厅关于申报 2010 年中央财政支持的职业教育实训基地项目有关事项的通知》(教育部、财政部 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 59、《国家发展改革委关于印发工程咨询业 2010—2015 年发展规划纲要的通知》(国家发展和改革委员会 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 60、《国家粮食局关于进一步加强粮食库存管理的若干意见》(国家粮食局 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 61、《农业部办公厅关于印发〈规范统一省级肥料登记管理工作指导意见〉的通知》(农业部 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 62、《农业部办公厅关于印发〈农业部肥料登记评审委员会议定事项〉的通知》(农业部 2010 年 2 月 11 日发布实施)
- 63、《广电总局关于进一步加强广播电视广告审查和监管工作的通知》(国家广播电影电视总局 2010 年 2 月 12 日发布实施)
- 64、《国务院办公厅关于继续深入开展“安全生产年”活动的通知》(国务院办公厅 2010 年 2 月 15 日发布实施)

- 65、《关于做好学习宣传〈最高人民法院 最高人民检察院关于办理利用互联网、移动通讯终端、声讯台制作、复制、出版、贩卖、传播淫秽电子信息刑事案件具体应用法律若干问题的解释（二）〉有关工作的通知》（工业和信息化部 2010 年 2 月 20 日发布实施）
- 66、《国家发展改革委、财政部、农业部等关于提高 2010 年稻谷最低收购价格的通知》（国家发展改革委、财政部、农业部 2010 年 2 月 20 日发布实施）
- 67、《国家发展改革委办公厅、农业部办公厅关于申报生猪标准化规模养殖场(小区)建设项目投资计划的通知》（农业部、国家发展和改革委员会 2010 年 2 月 20 日发布实施）
- 68、《国家发展改革委办公厅、农业部办公厅关于申报奶牛标准化规模养殖小区(场)建设项目投资计划的通知》（农业部、国家发展和改革委员会 2010 年 2 月 20 日发布实施）
- 69、《农业部办公厅关于做好 2010 年政府采购计划和执行情况编报工作的通知》（农业部 2010 年 2 月 20 日发布实施）
- 70、《农业部办公厅关于做好 2010 年企业经济效益月报工作的通知》（农业部 2010 年 2 月 20 日发布实施）
- 71、《国家发展改革委、国家工商管理总局关于启用并加强汽车零部件再制造产品标志管理与保护的通知》（国家发展和改革委员会、国家工商管理总局 2010 年 2 月 20 日发布实施）
- 72、《新闻出版总署职称改革工作领导小组办公室关于开展 2010 年度新闻出版单位经济会计工程专业高级职称评审材料申报工作的通知》（新闻出版总署 2010 年 2 月 21 日发布实施）
- 73、《国家安监总局办公厅关于印发 2010 年安全生产教育培训重点工作安排的通知》（国家安全生产监督管理局 2010 年 2 月 21 日发布实施）
- 74、《教育部关于成立国家基础教育课程教材工作领导小组的通知》（教育部 2010 年 2 月 21 日发布实施）
- 75、《国家测绘局关于印发〈2010 年测绘系统普法依法治理工作要点〉的通知》（国家测绘局 2010 年 2 月 22 日发布实施）
- 76、《住房和城乡建设部直属机关党委关于印发〈住房和城乡建设部直属机关 2010 年党建工作要点〉的通知》（住房和城乡建设部 2010 年 2 月 22 日发布实施）
- 77、《农业部办公厅关于编报项目定额标准建设年度计划的通知》（农业部 2010 年 2 月 22 日发布实施）
- 78、《国家安监总局关于下达 2010 年安全生产行业标准项目计划的通知》（国家安全生产监督管理局 2010 年 2 月 22 日发布实施）
- 79、《关于丰田汽车公司部分车型加速踏板和制动系统缺陷的风险警示通告》（国家质量监督检验检疫总局 2010 年 2 月 22 日发布实施）
- 80、《国家旅游局关于印发全国导游人员等级考核评定委员会〈2010 年全国中级导游员等级考试工作意见〉的通知》（国家旅游局 2010 年 2 月 22 日发布实施）
- 81、《国家安监总局办公厅关于安全评价人员变更登记有关问题的复函》（国家安全生产监督管理局 2010 年 2 月 22 日发布实施）
- 82、《耐火粘土(高铝粘土)行业准入标准》（国土资源部、商务部、工业和信息化部、环境保护部、国家质量监督检验检疫总局 2010 年 2 月 22 日发布，2010 年 3 月 1 日实施）
- 83、《国家安监总局办公厅关于印发 2010 年危险化学品烟花爆竹安全监管和非药品类易制毒化学品监管重点工作安排的通知》（国家安监总局 2010 年 2 月 23 日发布实施）
- 84、《人力资源和社会保障部就业促进司、人力资源和社会保障部人力资源市场司、教育部高校毕业生就业网络联盟招聘周活动情况的函》（教育部、人力资源和社会保障部 2010 年 2 月 23 日发布实施）
- 85、《国家文物局关于印发〈国家文物局 2010 年重点工作计划〉的通知》（国家文物局 2010 年 2 月 23 日发布实施）
- 86、《人力资源和社会保障部关于技工院校毕业证书发放管理有关工作的通知》（人力资源和社会保障部 2010 年 2 月 23 日发布实施）

- 87、《教育部办公厅关于公布 2009 年认定的国家级重点中等职业学校名单的通知》（教育部 2010 年 2 月 23 日发布实施）
- 88、《民政部关于做好 2010 年清明节有关工作的通知》（民政部 2010 年 2 月 23 日发布实施）
- 89、《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》（中共中央 2010 年 2 月 23 日发布实施）
- 90、《国家质量监督检验检疫总局关于印发〈2010 年质量管理工作要点〉的通知》（国家质量监督检验检疫总局 2010 年 2 月 23 日发布实施）
- 91、《广电总局关于推动农村电影放映工程持续健康发展的通知》（国家广播电影电视总局 2010 年 2 月 24 日发布实施）
- 92、《农业部关于切实加强蔬菜质量安全生产监督管理的紧急通知》（农业部 2010 年 2 月 24 日发布实施）
- 93、《关于印发 2010 年测绘宣传工作要点的通知》（国家测绘局 2010 年 2 月 24 日发布实施）
- 94、《人力资源和社会保障部关于浙江省最低工资标准调整方案的复函》（人力资源和社会保障部 2010 年 2 月 24 日发布实施）
- 95、《工业和信息化部关于加强工业产品质量信誉建设的通知》（工业和信息化部 2010 年 2 月 24 日发布实施）
- 96、《教育部办公厅关于战略性新兴产业相关专业申报和审批工作的通知》（教育部 2010 年 2 月 25 日发布实施）
- 97、《教育部办公厅关于公布 2010/2011 学年度招收本科临床医学专业(英语授课)来华留学生的高等学校名单及招生计划的通知》（教育部 2010 年 2 月 25 日发布实施）
- 98、《教育部办公厅关于 2009 年教育系统工作计划的通报》（教育部 2010 年 2 月 25 日发布实施）
- 99、《全人民代表大会常务委员会关于批准〈中华人民共和国和菲律宾共和国领事协定〉的决定》（全国人民代表大会常务委员会 2010 年 2 月 26 日发布实施）
- 100、《国家测绘局关于印发 2010 年测绘安全生产工作要点的通知》（国家测绘局 2010 年 2 月 26 日发布实施）
- 101、《国家文物局关于加强文物保护单位消防安全工作的紧急通知》（国家文物局 2010 年 2 月 26 日发布实施）
- 102、《教育部办公厅关于中小学幼儿园安全工作 2010 年第 1 号预警通知》（教育部 2010 年 2 月 26 日发布实施）
- 103、《国家质量监督检验检疫总局关于在全国质检系统开展“质量提升”活动的意见》（国家质量监督检验检疫总局 2010 年 2 月 26 日发布实施）
- 104、《国家发展改革委办公厅关于 2010 年工程咨询单位资格申报有关事项的通知》（国家发展和改革委员会 2010 年 2 月 26 日发布实施）
- 105、《中华人民共和国国防动员法》（全国人民代表大会常务委员会 2010 年 2 月 26 日发布，2010 年 7 月 1 日实施）
- 106、《农业部关于加快蜜蜂授粉技术推广促进养蜂业持续健康发展的意见》（农业部 2010 年 2 月 26 日发布实施）
- 107、《国家安全监管总局办公厅关于报送安全监管档案工作统计表的通知》（国家安全生产监督管理局 2010 年 2 月 26 日发布实施）
- 108、《关于认真贯彻周永康同志在全国检察机关先进集体先进个人代表座谈会上的重要讲话精神的通知》（最高人民检察院 2010 年 2 月 26 日发布实施）
- 109、《关于废止规范性文件的公告》（国家质量监督检验检疫总局 2010 年 2 月 27 日发布实施）

新法规目录

NEW LAWS AND REGULATIONS



漢坤律師事務所
HAN KUN LAW OFFICES

敬告读者：

汉坤律师事务所编写《新法规目录》的目的仅为帮助客户及时了解中国法律及实务的最新动态和发展，上述内容仅供参考。

如您对上述内容有任何问题或建议，请与汉坤律师事务所的下列人员联系：



北京总部

电话：+86-10-8525 5500

地址：北京市东长安街1号东方广场办公楼C1座9层903-908室

邮编：100738

张蕾 律师：

电话：+86-10-8525 5547

Email: leia.zhang@hankunlaw.com

金文玉 律师：

电话：+86-10-8525 5557

Email: wenyu.jin@hankunlaw.com



上海分所

电话：+86-21-6080 0909

地址：中国上海市静安区南京西路1266号恒隆广场5709室

邮编：200040

曹银石 律师：

电话：+86-21-6080 0980

Email: yinshi.cao@hankunlaw.com

黄磊康 律师：

电话：+86-21-6080 0988

Email: joseph.hwang@hankunlaw.com



深圳分所

电话：+86-755-26813854

地址：中国深圳市罗湖区深南东路5002号信兴广场地王大厦4715室

邮编：518008

王哲 律师：

电话：+86-755-2681 3854

Email: jason.wang@hankunlaw.com